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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

خبــر تاســیس کلینیک تــرک بی حجابی توســط ســتاد امر بــه معروف 
یادآور تصمیمی اســت که این ســتاد برای برخورد با بی حجابــی با معیار 
قراردادن اندازه تار موی زنان اتخاذ کرده بود. سال ۱۴۰۱ دبیر ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر کشور در گفت وگوی رسانه ای اظهار کرده بود مرکز 
پژوهش های مجلس اعلام کرده، تعداد بدحجاب ها به بالای ۵۰ درصد 
رســیده اســت. وی در ادامه در تشــریح طــرح پیشــنهادی خویش گفته 
بود: بعد از آســیب شناســی که درباره قانون انجــام دادیم به این ســوال 
رسیدیم که چرا باید بی حجابی را جرم تعیین کنیم و چرا نگوییم تخلف؟ 
حال دو سال پس از آن طرح عجیب، پیشنهادی عجیب تر از سوی این 
غ از ایرادات حقوقی و... موید یک نکته اساسی  ستاد مطرح شده که فار
کارآمدی مدیران و اشخاصی است که در ستاد امر به معروف  است و آن نا
مدعی خدمت به جامعه و ادای فرایض شــرعی از جملــه اجابت تکلیف 
شــرعی امر به معروف و نهی از منکر هستند. لازم اســت خدمت مدیران 
حاضر در ستاد امر به معروف و نهی از منکر عرض شود که سابقه تقنینی 
برخورد با مســئله حجــاب مبین این اســت که مســئله حجــاب در نظام 
حقوقی- قضائی کشور با چالش روبه روست که بی شک راهکار برون رفت 
از آن در انشای قانون نبوده بلکه راهکار مناسب و قابل تامل این مسئله 
گر وضع قانون و بایدها و نبایدها کارگر بود  نیازمند درک شــرایط اســت. ا

خیلی زودتــر از اینها با بیــش از ۵۰ مصوبه و قانون مســئله حجاب مرتفع 
شــده بود، خاصــه مصوباتی که هریــک واجد طــرق متنوعی در راســتای 
ارج نهــادن بــه مســئله حجــاب و برحــذر کــردن اشــخاص از بی حجابی 
گر قــرار بود  اســت. کاش تصمیم ســازان ایــن مهــم را درک می کردنــد که ا
افراد با مصوبــه و حکم قانون تــن به اجابت دســتور مقنــن بدهند نباید 
امروز با مسئله و چالشی تحت عنوان حجاب روبه رو بودیم. لذا برخلاف 
تصور تصمیم ســازانی که درمان هــر درد و مشــکلی را در انشــای مقررات 
ســختگیرانه و مجازات می دانند، باید گفت مشــکل امــروز جامعه ایران 
بســیار متفاوت از آن چیزی اســت که تصور می کنید و بر فرض که به زعم 
شما این موضوع یک چالش و مشکل اساسی تلقی شود، راهکار مقابله و 
که بنا به مختصات مصرح  برخورد با آن در انشای قانون نخواهد بود، چرا
در علم حقوق و لزوم ضرورت ســنجی نیازهای جامعــه به عنوان مقدمه 
انشای قانون، آنچه پیش از تعریف مجازات و جرم انگاری برخی رفتارها 
ضروری است، تحلیل مسائل و حوادثی است که سبب بی توجهی مردم 
به دســتورات قانون و یا احکام شرعی شده اســت. چرا برای یکبار هم که 
شده تصور نمی کنید که شاید روش های به کار گرفته شده  از سوی شما 
مشــکل اصلی بوده اســت؟ حکایت برخــورد و تحلیل های امــروز جامعه 
ایرانی در تقابل با برخی موضوعات با آنچه در دهه  های گذشــته و حتی 
چند سال گذشــته دیده می شد بســیار متفاوت اســت که قابل قیاس با 
هیچ یک از چالش های گذشته نیست. بهتر است در عوض اتخاذ چنین 
تصمیماتــی یکبار برای همیشــه بــا مردم روراســت بوده پیرامــون چنین 
مساله حساسی جوانب امر را سنجید و پاسخ مسائلی از این دست را در 

دل رفتارهای اجتماعی قاطبه ملت ببینید. 

صــد روز اول کاری دولت ها موضوعی اســت کــه در گذشــته از آمریکا 
شروع شده و هنوز هم صد روز اول کاری دولت به منظور ارزیابی عملکرد 
است و اساســا منظوری تحت عنوان بررسی دســتاورد دولت در ۱۰۰ روز 
مطرح نیســت. چــرا کــه همــه می داننــد ۱۰۰ روز اول بحث آماده شــدن 
است و ارزیابی از اینکه اســبی که دولت برای رفتن به جنگ مشکلات و 
. لذا نباید انتظار  حل مسائل در نظر گرفته خوب زین شده است یا خیر
داشــت که الان دســتاورد ملموســی نســبت به تحقــق وعده ها داشــته 
باشــیم چرا که وعده برای ۴ ســال داده شــده و باید طی همان ۴ ســال 
تحقق پیدا کند. اما در ۱۰۰ روز اول ســوال این است که آیا رئیس جمهور 
توانسته برای این کار آماده شود و شرایط را برای تحقق وعده های خود 
در جهت دستیابی به آنها مهیا کند یا اینکه هنوز شرایط فراهم نیست. 
با این رویکرد می شود ۱۰۰ روزه اول دولت آقای پزشکیان را ارزیابی کرد. 
دولت آقای پزشکیان در مقطعی شــروع به کار کرد که دقیقا همزمان با 
بحران های عجیب و غریب مواجه شــد. در حوزه اقتصاد ناترازی هایی 
که نســبت به انــرژی، کســر بودجــه و خیلی از مســائل ســاختاری جمع 
شــده بوده و الان یکی یکی خــود را نشــان می دهد. به عــلاوه در بحران 

منطقه ای تقریبا از اوایل کار دولت عملاً وارد یک جنگ شدیم و دولت 
الان بــه نوعی در شــرایط جنگــی اســت و هنوز هــم ســایه های تهدید و 
جنگ کنار نرفته و بحث می شــود و در چنین شــرایطی اساساً دستگاه 
اجرایی که باید در یک آرامش فعالیت هایی را انجام دهد با مشــکلاتی 
مواجه اســت. در مــورد چیدمان هم دولت با سیاســت مشــخصی وارد 
شده و آقای رئیس جمهور بر پایه شــعاری به عنوان وفاق در این حوزه 
کارها را پیش برده اســت. امــا به نظر می رســد وفاق اینجــا نباید مفهوم 
مدیریتی داشــته باشــد. وفاق یعنی حضور تمام گرایش ها در دســتگاه 
گــر دولت های ائتلافی  اجرایی که در دنیا اساســاً خیلی ســخت بوده و ا
هم تشکیل شــدند عموماً ناپایدار بودند. بالاخره وقتی یک گروه یا یک 
جریان فکری پیروز می شود یعنی اینکه مردم انتظار دارند که کارها با آن 
رویکرد جلو برود. لذا دولت و دســتگاه اجرایی با دســتگاه قانون گذاری 
رفق می کند. در دستگاه قانونگذاری هر چقدر تکثر آرا در مجلس بیشتر 
باشــد بد نیســت، بلکه خوب هم هســت که از زوایای مختلف قوانین، 
مقررات، طرح ها و لوایح بررســی شود اما در دســتگاه اجرایی باید مثل 
یک ســازمان نظامی یک فرماندهــی واحد و عزم واحد داشــته باشــند 
و همــه در یک جهــت حرکــت کننــد و بــا یکدیگر کامــلاً به لحــاظ فکری 
هماهنگ باشند که مثل یک تیم واقعی به نظر بیایند. در دولت هم به 
همین نحو است و باید یک تیم شــکل بگیرد. تیمی که از نظر فکری به 
یکدیگر نزدیک باشــند. اما به نظر می رســد راهی را که آقای پزشکان به 
عنوان بحث وفاق انتخاب کرده یکی از چالش های دولت خواهد بود. 

ادامه یادداشت
...  در مقابــل در صورتــی کــه یکــی از دســتگاه های اجرایی 
دچار قصور شده باشد، خیلی کوتاه و بسیار مختصر و ضعیف 
اعلام قصور می شــود. اما مشــکلات اصلــی و دلایــل آن به طور 
ریشه ای بررسی و حل نمی شــود، تا از وقوع مجدد آن جلوگیری شود. 
گر مســئولی دچار قصور شده باشد،  آنچه که محل دقت اســت اینکه ا
گر حتی به شــکل ســاده و رقیق هم عذرخواهی کند، موجب رضایت  ا
مردم خواهد شــد، اما بســیار دیده شــده که مســئولی که دچــار قصور 
شده، ازیک عذرخواهی بسیار کوتاه و ساده هم خودداری می کند. در 
ژاپن عذرخواهــی و کناره گیری مســئولان دولتی و حتی نخســت وزیر، 
هنــگام وقوع کاســتی ها و مشــکلات برای جامعــه، به فرهنگ مســلط 
تبدیل شده است. بارها رهبری معظم انقلاب بر مساعدت به مردم به 
کید ورزیده و رهنمودهای مختلفی مبنی  خصوص اقشار آسیب پذیر تا
بر رفع موانع فرهنگی، اقتصادی و سیاسی ارائه نمودند. کاش حتی ثلث 
این دلسوزی های ایشــان نیز به مدیران ارشــد منتقل می شد. ضعف 
برنامه ریزی ها و فقدان مدیریت منسجم، تابستان های گرم و سوزان را با 
کمبود منابع آبی برای مردم دشوارتر می کند. صرفه جویی و قطع آب، به 
عنوان نسخه شفابخش مدیران تجویز می شود و سال دیگر دوباره روز 
از نو و روزی از نو. حالا در موضوع قطع برق، با عنوان نگرانی برای سلامت 
مردم، ســه نیروگاه به خاطر مصرف مازوت تعطیل شده و فشار کمبود 
برق بر دوش مردم سنگینی می کند. مردم مرتبا از یکدیگر می پرسند، 
گهان به فکر زیان آور بودن مازوت افتاده ایم؟ و مهم تر  چطور شد که نا
از همه اینها تکلیف آن ۱۱ نیروگاه مازوت سوز شهرهای دیگر چه خواهد 
شــد؟ آیا ســلامتی مردم آن شــهرها اهمیت نداشــته است؟ شــاید این 
کنش های مردم این ســه شــهر در مقابله با  حرکات به خاطر ارزیابی وا
خاموشــی ها باشــد که باز هم در این اوضــاع مردم به همیــاری دعوت 
شده اند. قطعا فقدان برنامه ریزی و ضعف مدیریت در سرآغاز کار دولت 
پزشکیان اصلی ترین معضل تلقی می گردد. برای ما که یکی از دارندگان 
منابع گاز در جهان هستیم توجیه این کاستی ها واقعا مصیبت خواهد 
بود. کسی نگفت و نخواهد گفت که تا چه وقت تحمل این دشواری ها 
ادامه خواهند داشــت و جالب اینکه کســی غیر از خود دکتر پزشکیان 
از مردم عذرخواهی نکرده اســت. از نگاه برخی مســئولان دولتی مردم 
وظیفه دارنــد در هر حــال ســختی ها و کمبودها را تحمل کننــد. مردم 
کنون سختی ها را تحمل کرده اند و بعد از این هم خواهند کرد، دلیل  تا
آن روشن است. چون به وطن، انقلاب و کشور خود علاقه مند هستند 
و این تاوان دلبستگی است. حالا در این میان تکلیف سایر اقلام و ابزار 
آلوده ســاز هوا چه خواهد شــد؟ اتوبوس ها و صنایع آلاینده تا کی باید 
در جامعه موجب آزار مردم گردند؟ درکنار شــکاف زمین و فرونشســت 
آن، حالا باید نگران تاریکی های خیابان ها و معابر نیز باشــیم، و خدا را 
شکر کنیم که مشکل جدیدی به کلکسیون مشکلات شهری ما افزوده 
نگردد. صد البته مردم نشان داده اند که می توانند سختی ها را تحمل 
کنند اما به نظر می رســد برخی مدیران ما باید جایــی تمرین مدیریت 

کنون نکرده اند.  کنند و عجیب که تا

یکی از بنیادین ترین ســوالاتی کــه بعد از پیــروزی ترامپ در انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا در ذهن ها نقش بسته این سوال است که سیاست های ترامپ 
در برابر ایــران چه خواهد بــود؟ آن هــم ترامپی که از برجام خارج شــده و شــرایط 
کنونی را برای ایران از منظر اقتصادی ایجاد کرده است. از سوی دیگر در ایران وزیر 
کره خواهیم کرد. اخیرا  گر منافع ایران تامین شود مذا کید کرده که ا امور خارجه تا
هم اعلام شده است که ایلان ماسک ثروتمند ترین فرد در آمریکا فردی که یکی از 
مشاوران اصلی رئیس جمهور منتخب آمریکاست در مکانی سری با آقای سعید 
ایروانی نماینده ایران در سازمان ملل گفت وگویی داشته است که البته خروجی 
از آن به بیرون درز نکرده. از سوی دیگر آقای کروسی مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی نیز به ایران سفر کرده است. سفری که همچون دیدار آقای ماسک با 
آقای ایروانی مهم ارزیابی می شود و به نظر می رسد شرایط مناسبی به وجود آمده 
تا شاهد کاهش تنش در ایران و آمریکا باشیم. البته آقای اسلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی در کنفرانس خبری با آقای گروسی کمی تند صحبت کردند و نیاز بود که 
ایشان با زبانی دیپلماتیک اعلام موضع کنند چرا که به نظر می رسد آقای گروسی 
کید اروپایی ها به تهران آمده اســت تــا گام هایی درباره ارتباط ایــران و آژانس  با تا
بین المللی انرژی اتمی برداشــته شــود. تمام این موارد فرصت مناسبی است که 
ایران در آستانه تشکیل دولت جدید در آمریکا شرایطی را به وجود آورد که شاهد 
افزایش تنش در دو طرف نباشیم موردی که با توجه به دیدار بین آقای ایروانی و 
ماســک به نظر دست یافتنی اســت. آقای ماســک کمک زیادی به پیروزی آقای 
گر این  کنون جایگاه ویژه ای نزد ترامپ دارد. به نظر می رسد ا ترامپ کرده است و ا
خبر تکذیب نشود، این ملاقات نمی تواند بدون اجازه از مقامات طرفین صورت 
گرفته باشد. البته محتوایی هم در این ارتباط منتشر نشده اما همین که این دیدار 
صورت گرفته می توان شاهد گشایش های جدیدی در مناسبات دو طرف باشیم. 
البته این دیدار از نقطه کوچکی شروع شده و این دیدارها باعث می شود افرادی 
مانند شریعتمداری چندان هم اعتراض نکنند لذا به نظر می رسد طرفین سیاست 
آرامی را پیش گرفته اند که قابل ستایش است طرفین راهی جز این ندارند که سطح 
روابط تیره و تار کنونی را به سمت روشن تری هدایت کنند. نگارنده در مصاحبه ای 
با نیویورک تایمز قبل از انتخابات آمریکا اعلام کردم که ایران و آمریکا باید موقعیت 
طرف مقابل در منطقه را بپذیرند این مورد باعث کاهش تنش خواهد شد. به نظر 
کره بر سر این مشکلات می توان  اما مشکلاتی بر سر خاورمیانه وجود دارد و با مذا

شاهد کاهش تنش بین طرفین بود. 

 شماره 
1972 ح کرد:   نیویورک تایمز مطر

دیدار ایلان ماسک 
با سفیر ایران
 در سازمان ملل

صفحه 6

آرمان ملی:  قانونگرایی و عمل به قانون امر پسندیده و مطلوبی 
گر طی مقاطع مختلــف در حوزه های متفــاوت بدان  اســت که ا
عمل می شد شــاید امروز با برخی مســائل و مشکلات در جامعه 

مواجه نبودیم. هر چند که بسیاری بر این باورند که برخی قوانین 
تصویب شده نیز بعضا محل اشکال هستند و باید در درازمدت 

به سمت اصلاح قوانین نیز حرکت کنیم.

شنبه 
1403  .08    .26

14 جمادی الاول     1446
16   نوامبر   2024

قیمت:  15000 تومان

جناب آقای هومن عظیمی
 انتصاب شایسته جنابعالی را

  به عنوان مدیرکل مطبوعات داخلی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تبریک عرض می کنیم. 
توفیق روزافزون تان را از خداوند متعال خواستاریم.

روزنامه »آرمان  ملی«

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 3

صفحه 9

صفحه 7

صفحه 6

ک آیین در گفت وگو با »آرمان ملی«:   صادق پا

گر ترامپ دنبال کاهش تنش باشد، ایران استقبال می کند  ا

»آرمان ملی« حواشی سفر گروسی به ایران را بررسی می کند 

کرات؟  قطعنامه ای دیگر یا دورجدید مذا
   بیگدلی: مقامات ایرانی نرمش بیشتری نشان دهند

سخــن روز

یاد  د  اشت

ابتدا باید به این موضوع اشاره کنیم که ادبیات »رافائل 
گروسی« قبل از سفر به تهران بسیار تند و شدید بود. این 
نشــان می هد ایران در تنگنــای روابط بــا اروپا قــرار دارد. 

ادعای ایران در مورد زمستان سرد و...

عجیب است که در هر رخدادی درکشور، اعم از کمبود 
آب، غبار در هوا، قطع برق حتما باید مقصری شناسایی 
و معرفی شــود و عجیب تر اینکــه در این میان بر اســاس 
یک ســنت تاریخی،همــواره مــردم در جایگاه مقصــر قرار 

می گیرند. 

گزارش گروسی و آینده دیپلماسی

مردم مقصرند یا مازوت؟

 جلال ساداتیان
 تحلیلگر مسائل بین الملل

 مجید ابهری
آسیب شناس اجتماعی

گزارش »آرمان ملی« از مشکلات تاثیر 60درصدی معدل در کنکور1404 

اضطراب مضاعف پشت کنکوری ها 

غلامعلی رجایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

کرات اختیاراتی  بگیرد   پزشکیان  برای مذا

»آرمان ملی« تلاش دلواپسان برای برکناری ظریف از دولت را بررسی می کند 

بهانه ای برای تسویه حساب سیاسی 

لاریجانی با مقامات سوریه  و لبنان دیدار کرد 

صفحه 2

صفحه 3

مدیریت تنش 
در منطقه

دیدار پزشکیان
 و وزیر فرهنگ

 با محمدعلی موحد

    صفحه 2


